UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-QLDL
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 229/NQ-CP ngày 08/8/2025

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự Do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Các phòng và đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4589/UBND-TH ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 229/NQ-CP ngày 08/8/2025

của Chính phủ;

Để đảm bảo triển khai kịp thời, hiệu quả Nghị quyết số 229/NQ-CP ngày

08/8/2025 của Chính phủ về việc miễn thị thực theo Chương trình kích cầu phát

triển du lịch cho công dân 12 nước gồm: Vương quốc Bỉ, Cộng hòa Bulgaria, Cộng

hòa Croatia, Cộng hòa Séc, Hungary, Đại Công quốc Luxembourg, Vương quốc Hà

Lan, Cộng hòa Ba Lan, Romania, Cộng hòa Slovakia, Cộng hòa Slovenia và Liên

bang Thụy Sỹ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu:

1. Các phòng chuyên môn và đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở: Tổ chức

nghiên cứu, quán triệt và tuyên truyền nội dung Nghị quyết số 229/NQ-CP đến toàn

thể công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý bằng các hình thức

phù hợp, bảo đảm thiết thực và hiệu quả.

2. Phòng Quản lý Du lịch: Chủ động cập nhật thông tin về chính sách miễn

thị thực lên Cổng thông tin điện tử của Sở và các kênh truyền thông chính thức do

Sở quản lý. Tham mưu triển khai tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân, doanh

nghiệp hoạt động du lịch, đặc biệt là doanh nghiệp lữ hành, các cơ sở lưu trú nhằm

khai thác hiệu quả chính sách miễn thị thực để thu hút khách quốc tế.

(Có gửi kèm Nghị quyết số 229/NQ-CP ngày 08/8/2025 của Chính phủ).

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị Trưởng các phòng và đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (B/c);

- Các phòng thuộc Sở (P/h);

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở (Trang);

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Kháng

		2025-08-15T14:28:04+0700

		2025-08-15T14:54:28+0700

		2025-08-15T14:54:28+0700

		2025-08-15T14:54:28+0700